
      COMUNE DI BOGOGNO 

                                        Provincia di Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 6 DEL 21.01.2013 

 

 

 

OGGETTO: DENOMINAZIONE DI AREE DI CIRCOLAZIONE 

 

 

 

L’anno DUEMILATREDICI, addì VENTUNO del mese di GENNAIO alle ore 17:30 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 

Fatto l’appello nominale, risultano  

 

 
  Presenti Assenti 

GUGLIEMETTI ANDREA SINDACO X  

PALUMBO CARMELO VICESINDACO  X 

BARCELLINI ALBERTO ASSESSORE X  

DONETTI PIERO ASSESSORE X  

NIEDDU ELISABETTA ASSESSORE  X 

  

TOTALI N. 

 

3 

 

2 

 

 

 

Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Dorella.  

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. GUGLIELMETTI ING. ANDREA nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 

 

 



N. 6 DEL 21.01.2013 

 

 OGGETTO: DENOMINAZIONE DI AREE DI CIRCOLAZIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RITENUTO di procedere alla denominazione di aree di circolazione ubicate sulla strada che dal 

Km 8 + 850 della S.P. 19 Castelletto di Momo – Oleggio Castello (in direzione Bogogno-Suno sul 

lato sinistro) si inoltra fino all’abitato di antica formazione denominato Casale Montecchio; 

 

VISTO che sulla suddetta strada hanno accesso diverse abitazioni su ambo i lati e che sono previste 

aree che potrebbero ospitare nuove abitazioni; 

 

RITENUTO di denominare  la suddetta strada “Via S. Quirico”; 

 

CONSIDERATO che a circa metà della Via di cui sopra detto si inserisce un’ulteriore area di 

circolazione sulla sinistra, con direzione Cascina Cristofina, sulla quale insistono abitazioni e lotti 

potenzialmente edificabili; 

 

RITENUTO di denominare  la suddetta strada “Via S. Giulio”; 

 

VISTO l’art. 41 del Regolamento anagrafico della popolazione residente di cui al D.P.R. n. 223 del 

30.05.1989, secondo cui ogni area di circolazione aperta al pubblico deve avere una propria distinta 

denominazione, e considerato lo sviluppo urbano verificatosi nelle aree in oggetto, e quindi la 

necessità di attribuire alle famiglie che già risiedono e che risiederanno negli edifici di nuova 

costruzione un indirizzo preciso e determinato; 

 

CONSIDERATA l’opportunità di ricordare con le denominazioni in questione elementi legati ad 

edifici di culto del paese di cui attualmente esistono solo rare vestigia ma che sono ben presenti 

nella memoria della popolazione; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica 

della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi  nei modi e forme di legge  

 

DELIBERA 

 

 DI ATTRIBURE alle aree di circolazione pubblica, di seguito elencate, le seguenti denominazioni: 

 

- VIA SAN QUIRICO la strada che dal Km 8 + 850 della S.P. 19 Castelletto di Momo – Oleggio 

Castello (in direzione Bogogno-Suno sul lato sinistro) si inoltra fino all’abitato di antica formazione 

denominato Casale Montecchio; 

Con questa dedicazione si intende ricordare l’importanza storica dell’antico oratorio di San Quirico 

che sovrasta il casale Montecchio e che appartenne alla “Curtis Regia di Agradate” prima di passare 

sotto l’influenza della prestigiosa Pieve di Suno. 

 

- VIA SAN GIULIO l’area di circolazione sulla sinistra a circa metà della Via di cui sopra detto, 

con direzione Cascina Cristofina, sulla quale insistono abitazioni e lotti potenzialmente edificabili; 

La dedicazione rammenta che questa è l’area nella quale erano comprese varie proprietà terriere dei 

Canonici di San Giulio, i quali possedevano anche la casa-forte divenuta poi il nucleo storico 

dell’attuale casale Montecchio. 

 

 DI RICHIEDERE alla Prefettura l’autorizzazione prescritta ai sensi e per gli effetti della Legge 

 numero 1188 del 23.06.1927. 

 

 DI CLASSIFICARE ed integrare, con l’inserimento delle sopradette vie l’elenco delle aree di 

 circolazione ( c.d. stradario); 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE 

 

Lì  21.01.2013 IL RESPONSABILE 

 FIRMATO DORELLA LORENZI 

 

Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE 

 

Lì___________________ IL RESPONSABILE 

 ___________________________ 

 

Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 

Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 

per € __________________________riscontrata al Cap.  

 

Lì___________________ IL RESPONSABILE 

 ___________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

FIRMATO ANDREA GUGLIELMETTI FIRMATO DORELLA LORENZI 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 

decorrenza dal       al            ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 

 

(n. ……….. REG.PUB.) 

 IL MESSO COMUNALE 

 

 ...................................................... 

___________________________________________________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 ...................................................... 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 

(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 

 

Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ...................................................... 


